
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 января 2020 г. № 121 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ 

КУЛЬТУРЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 09 ЯНВАРЯ 2018 Г. 

№ 17 
 
 
В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 19 декабря 2019 года № 349 «О внесении изменений в 
решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 21 
декабря 2018 года № 210 «О бюджете Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»», от 19 
декабря 2019 года № 352 «О бюджете Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов», от 01 
марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой Изобильненского 
городского округа Ставропольского края проектов муниципальных программ 
Изобильненского городского округа Ставропольского края и предложений о 
внесении в них изменений», постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 01 декабря 2018 г. №1420 «О порядке 
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 
программ Изобильненского городского округа Ставропольского края» (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2018 г. № 1832, от 09 
августа 2019 г. № 1216), Методическими указаниями по разработке и реализации 
муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, утвержденными распоряжением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 02 октября 2018 г. № 584-р (с 
изменениями, внесенными распоряжением администрации Изобильненского 
городского округа от 21 декабря 2018 г. № 755-р), администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Сохранение и 
развитие культуры», утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 09 января  2018 г. № 
17 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 16 июля 2018 г. № 



920, от 12 декабря 2018 г. № 1804, от 11 февраля 2019 г. № 165, от 08 мая 2019 г. 
№ 709, от 07 июня 2019 г. № 838, от 18 ноября 2019 г. № 1818): 

1.1. В паспорте муниципальной программы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» (далее 
Программа) раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» 
изложить в следующей редакции: 

«объём финансового обеспечения Программы составит 1142460,37 тыс. 
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее - 
местный бюджет) – 1052736,78 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 167688,79 тыс. рублей; 
в 2019 году - 186745,01 тыс. рублей; 
в 2020 году - 178066,94 тыс. рублей; 
в 2021 году - 173225,87 тыс. рублей; 
в 2022 году - 173505,08 тыс. рублей; 
в 2023 году - 173505,09 тыс. рублей; 
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 84157,47 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 
в 2018 году - 24239,02 тыс. рублей; 
в 2019 году - 17946,43 тыс. рублей; 
в 2020 году -  41511,64 тыс. рублей; 
в 2021 году - 153,46 тыс. рублей; 
в 2022 году - 153,46 тыс. рублей; 
в 2023 году - 153,46 тыс. рублей; 
средства населения, индивидуальных предпринимателей и организаций 

(далее - внебюджетные средства) – 5566,12 тыс. рублей в том числе по годам: 
в 2018 году - 1712,40 тыс. рублей; 
в 2019 году - 1885,11 тыс. рублей; 
в 2020 году - 1968,61 тыс. рублей»; 
1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте подпрограммы «Культура» 

раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 853592,79 тыс. 
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее - 
местный бюджет) – 764370,18 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 122612,91 тыс. рублей; 
в 2019 году - 140544,55 тыс. рублей; 
в 2020 году - 129209,70 тыс. рублей; 
в 2021 году - 123951,00 тыс. рублей; 
в 2022 году - 124026,01 тыс. рублей; 
в 2023 году - 124026,01 тыс. рублей 
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 83656,49 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 
в 2018 году - 23738,04 тыс. рублей; 
в 2019 году - 17946,43 тыс. рублей; 
в 2020 году - 41511,64 тыс. рублей; 
в 2021 году - 153,46 тыс. рублей; 
в 2022 году - 153,46 тыс. рублей; 
в 2023 году - 153,46 тыс. рублей; 
средства населения, индивидуальных предпринимателей и организаций 

(далее - внебюджетные средства) – 5566,12 тыс. рублей, в том числе по годам:  



в 2018 году - 1712,40 тыс. рублей; 
в 2019 году - 1885,11 тыс. рублей; 
в 2020 году - 1968,61 тыс. рублей»; 
1.3. В приложении 2 к Программе в паспорте подпрограммы «Развитие 

музыкального и художественного образования детей и подростков» раздел 
«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 270445,70 тыс. 
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее - 
местный бюджет) – 269944,72 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году -  42261,48 тыс. рублей; 
в 2019 году -  43188,93 тыс. рублей; 
в 2020 году -  4510,17 тыс. рублей; 
в 2021 году -  46126,19 тыс. рублей; 
в 2022 году -  46328,97 тыс. рублей; 
в 2023 году -  45328,98 тыс. рублей 
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 500,98 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 
в 2018 году - 500,98 тыс. рублей»; 
1.4. Приложение 6 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции. 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Иова Г.И.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И.КОЗЛОВ 
 
 



Приложение 6 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Сохранение и развитие культуры», утвержденной 

постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

от 09 января 2018 г. № 17 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 28 января 2020 г. № 121) 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ 

КУЛЬТУРЫ» 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 
обеспечения по 
ответственному 

исполнителю Программы, 
соисполнителю Программы, 
подпрограммы Программы, 

основному мероприятию 
подпрограммы Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная 
программа 
Изобильненского 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

193640,21 206576,55 221547,19 173379,33 173658,54 173658,55 



городского округа 
Ставропольского края 
«Сохранение и развитие 
культуры» всего 

 средства краевого бюджета 24239,02 17946,43 41511,64 153,46 153,46 153,46 

средства бюджета 
городского округа 

167688,79 186745,01 178066,94 173225,87 173505,08 173505,09 

внебюджетные средства 1712,40 1885,11 1968,61    

2. Подпрограмма 
«Культура» (далее для 
целей настоящего пункта 
- Подпрограмма) 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

148063,35 160376,09 172689,95 124104,46 124179,47 124179,47 

 средства краевого бюджета 23738,04 17946,43 41511,64 153,46 153,46 153,46 

средства бюджета 
городского округа 

122612,91 140544,55 129209,70 123951,00 124026,01 124026,01 

внебюджетные средства 1712,40 1885,11 1968,61    

 в том числе следующие 
основные мероприятия 
Подпрограммы: 

       

2.1. Развитие системы 
библиотечного 
обслуживания населения 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

30828,04 32365,92 39159,01 34281,59 34256,03 34256,03 

 средства краевого бюджета 4024,97 203,61 2172,02 153,46 153,46 153,46 

средства бюджета 
городского округа 

26803,07 32162,31 36486,79 34128,13 34102,57 34102,57 

  внебюджетные средства   500,20    

2.2. Развитие 
организационного 
методического центра 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

8115,54 11648,28 6613,74 6719,77 6720,01 6720,01 

 средства краевого бюджета 490,65      

средства бюджета 
городского округа 

7624,89 11648,28 6613,74 6719,77 6720,01 6720,01 

2.3. Организация досуга и 
обеспечение жителей 
муниципального 
образования услугами 
организаций культуры 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

108353,37 114011,39 94271 57 82267,18 82354 ,97 82354,97 

  средства краевого бюджета 19222,42 17742,82 8317,50    

средства бюджета 
городского округа 

87418,55 94383,46 84485,66 82267,18 82354,97 82354,97 



внебюджетные средства 1712,40 1885,11 1468,41    

2.4. Проведение мероприятий 
по обеспечению 
сохранения объектов 
культурного наследия 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе 

766,40 2350,50 6833,09 835,92 848,46 848,46 

 средства краевого бюджета   5209,58    

средства бюджета 
городского округа 

766,40 2350,50 1623,51 835,92 848,46 848,46 

2.5 Реализация 
регионального проекта 
«Культурная среда» 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе 

  25812,54    

 средства краевого бюджета   25812,54    

3. Подпрограмма «Развитие 
музыкального и 
художественного 
образования детей и 
подростков» (далее для 
целей настоящего пункта 
- Подпрограмма) 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

42762,46 43188,93 45710,17 46126,19 46328,97 46328,98 

 средства краевого бюджета 500,98      

средства бюджета 
городского округа 

42261,48 43188,93 45710,17 46126,19 46328,97 46328,98 

в том числе следующие 
основные мероприятия 
Подпрограммы: 

       

3.1. Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных и 
общеразвивающих 
программ  

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

42762,46 43188,93 45710,17 46126,19 46328,97 46328,98 

 средства краевого бюджета 500,98      

средства бюджета 
городского округа 

42261,48 43188,93 45710,17 46126,19 46328,97 46328,98 

4. Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации   
муниципальной 
программы «Сохранение 
и развитие культуры» и 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

2814,40 3011,53 3147, 07 3148,68 3150,10 3150,10 



общепрограммные 
мероприятия» (далее для 
целей настоящего пункта 
- Подпрограмма) 

 средства бюджета 
городского округа 

2814,40 3011,53 3147, 07 3148,68 3150,10 3150,10 

 в том числе следующие 
основные мероприятия 
Подпрограммы: 

       

4.1. Обеспечение реализации 
Программы 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

2314,40 2511,53 2647,07 2648,68 2650,10 2650,10 

 средства бюджета 
городского округа 

2314,40 2511,53 2647,07 2648,68 2650,10 2650,10 

4.2 Общепрограммные 
мероприятия 

средства бюджета 
городского округа 

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

 


